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Verksamhetsberättelse 2013 
 
Styrelsen för Svenska Fallskärmsförbundet avger härmed sin årsberättelse för 
verksamhetsåret 2013, den 59:e i ordningen. 
 
2013 i korthet 
Under 2013 har vi arbetat vidare mot våra strategiska mål - de mål som 
fallskärmssverige tillsammans har kommit fram till att vi vill nå senast 2016. 
Det är med glädje vi kan konstatera att vi i flera avseenden redan är nära flera av dem.  
 
- Vi är idag en väl fungerande frivilligorganisation. Vi har en Försvarskommitté som har 
löpande kontakt med Försvarsmakten och med en tränad och professionell 
uppvisningsgrupp anordnar uppvisningar åt Försvarsmakten när så efterfrågas. Därmed 
bidrar de också till att visa upp vår sport för allmänheten och även rekrytera nya 
hoppare. 
 
- Våra tävlande har de senaste åren löpande satt nya svenska rekord och vunnit EM-
medaljer. De visar att långsiktiga och seriösa satsningar ger resultat. Varje år har vi 
svenskar som deltar i världs- och europeiska rekord.           
 
- Miljöarbetet går stadigt framåt. Under 2013 miljökompenserade svenska 
fallskärmshoppare på helt frivillig väg en tredjedel av alla genomförda hopp i landet.         
 
- Vi har med en ny och fungerande hemsida och nya rutiner för informations- och 
kommunikationsarbetet stärkt den interna kommunikationen. Idag har medlemmarna 
bättre insyn i den centrala förbundsorganisationens arbete och får lättare och snabbare 
relevanta nyheter i tillgängliga kanaler. 
 
Inför 2014 och de kommande åren behöver vi fokusera på tillväxt, att bli fler, behålla fler 
och ta bättre hand om våra befintliga medlemmar, inte minst våra instruktörer, 
förtroendevalda och ideellt engagerade. 
I vår vision står att vi ska arbeta mer som ett förbund och att vi blir bättre och starkare 
tillsammans. Om vi blir ännu bättre på att samarbeta och hjälpas åt med arbetet med att 
nå våra strategiska mål är det möjligt! 
 
Under 2013 var vi totalt 19 klubbar, 1545 medlemmar, samt 5 hedersmedlemmar: 
Sonny Hellberg, Göran Lilja, N C Åke Almgren, Bengt-Erik Fonsell och Bo Olsson.  
 
Styrelsen har under året genomfört 12 protokollförda styrelsemöten. Beslut utöver detta 
har gjorts efter kontakter inom styrelsen via e-post och telefon. 
 
Protokollen har distribuerats till respektive klubb via e-post/klubbordförandelistan. 
  
Styrelse 
Ronny Modigs ordförande 
Stefan Nilsson kassör 
Carolina Nilsson ledamot  
Erik Hamrin  ledamot 
Boel Stier  ledamot 
Lena Kaulanen suppleant 
Håkan Dahlquist suppleant 
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Revisorer 
Leif Carlström revisor 
Bengt Johansson revisor 
Ulf Hjalmarsson revisorsuppleant 
 
Riksinstruktör 
Petter Alfsson-Thoor 
 
Valberedning 
Lennart Vestbom ordförande 
Markus Andersson ledamot 
Andreas Frisk ledamot 
Uno Alpfors  suppleant 
 
Svenska Flygsportförbundet 
Nedal Abu-Zarour och Annika Burström (suppleant) har representerat SFF som ledamot 
på 6 protokollförda styrelsemöten.  
 
Personal 
Petter Alfsson-Thoor riksinstruktör/kanslianställd 
 
Utbildningar i SFF:s regi 
Kurs  Antal utbildade 
Baskurs  120  
Hoppmästare 37  
Hoppledare 53  
AFF instruktörer 12  
Kursledare 11  
Tandempiloter 15  
   
SFF centraliserade utbildningar utan hoppning på schemat sker på RF Bosön, Lidingö, 
utanför Stockholm. Vi ser i kursverksamheten och i synnerhet på BAS-kursen att svenska 
hoppare har ett intresse att vilja utbilda sig, vilket är mycket glädjande. Bosön är en 
mycket bra utbildningsplats som håller hög standard till ett förmånligt pris genom RF och 
ger därmed en synnerligen bra utbildningsmiljö för både deltagare och kursledning. 
 
Stor tack till SFF förbundskursledare som verkat under 2013: Uno Asker, Eric 
Marsh, James Cumberland, Åsah Helenius, Elisabeth Wetterlund, Jens Grahn, Mark 
Wemhöner, Jesper Bergstrand, Monica Paulsson, Maria Lundquist, Zoltan Hübsh, Peter 
Ekström, Annika Burström, Stefan Burström, Magnus Caro, Adam Stålsmeden, Niklas 
Berg, Mårten Nordlander, Christian Bengtsson, Mattias Nord, Mikael Kaulanen, Fredrik 
Eriksson, Annica Carlsson, Ola Jameson, Marcus Jögi, Anton Westman, Per Forsman, 
Marcus Marcusson, Robert Alasuutari, Robbin Havasi. 
 
 
Antal utförda fallskärmshopp i Sverige 
95 280 och därav tandem 19 858 (9929 tandemexitar) 
Inrapporterat 2013-12-31 
 
 
USK (Utbildnings- säkerhetskommittén) 
Petter Alfsson-Thoor          ordförande 
Fredrik Eriksson          ledamot 
Mikael Kaulanen          ledamot 
Åsah Helenius          ledamot 
Christian Bengtsson          ledamot 
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USK har haft 4 möten. USK har bevakat och drivit frågor kring utbildning och säkerhet. 
Beslut i utbildnings/säkerhetsfrågor har utöver detta fattats löpande, efter kontakter 
via e-post och telefon. 

Under 2013 inträffade 3 st allvarliga landningsolyckor och USK har dragit erfarenheter av 
dessa i sitt fortsatta arbete. 

USK har under 2013 inarbetat nya riktlinjer rörande utbildning för säkrare 
högfartslandningar. Ytterligare har arbetet med SFU (Svensk Fallskärmsutbildning) 
fortsatt. Projektet som leds av USK har gjorts på försök i FKCG med gott resultat för 
vidare försöksverksamhet. Utbildningen i sin helhet har utvärderats med tillförandet av 
vissa mindre förändringar. 2014 räknar SFF med en större försöksverksamhet. 
 
USK har under 2013 påbörjat verksamhetskontroller av fallskärmsklubbar i enlighet med 
SBF 410:01, detta arbete kommer att fortsätta under 2014. 
 
MK (Materielkommittén) 
Henrik Grenzelius          ordförande 
Staffan Lundin          ledamot 
René Bacchus          ledamot 
Eric Marsh           ledamot       
Petter Alfsson-Thoor          riksinstruktör/ledamot 

MK har haft 4 protokollförda möten under verksamhetsåret 2013. Under året lämnades 
en vakans av Staffan Lundin i september efter ett mycket gott tillskott i MK under en tid. 
MK följer aktivt materielfrågor nationellt såväl som internationellt. SFF tackar Staffan 
Lundin för sin tjänst i MK. 

FLYK (Flygkommittén) 
Pelle Scherdin ordförande/sammankallande 
Övriga som ingår är bl a: 
Peter Denk  ledamot 
Alexander Jacobs ledamot 
Mårten Nordlander ledamot 

Kommittén knyter till sig de personer med specialkompetens som behövs vid olika 
tillfällen och arbetsområden. 
Under året inledde kommittén en kartläggning av de problemområden som finns för att 
besluta vilka frågor som kommittén ska bevaka, samt fördela ansvar för dessa. 
Kommitténs första möte ägde rum i Karlsborg under förbundskonferensen den 16 
november 2013. 
Några exempel där kommittén hittills har involverats rör möjligheten att bedriva 
hoppning på Västerås flygplats/Hässlö, ett av FK Aros sekundära fält, samt SFs arbete 
med att samsas med en nyinflyttad sommargäst. Långsiktiga arbeten är påbörjade för att 
skapa en OM-A, (eller drifthandbok som den hette tidigare), för all operativ flygning i 
samband med fallskärmshoppning. Den är tänkt att bli en guide för alla involverade i det 
flygoperativa arbetet. För att inte "uppfinna hjulet igen" kommer man att  
använda delar ur klubbarnas nuvarande manualer och skapa en gemensam mall att utgå 
ifrån. Vid mötet i Karslborg diskuterades miljöfrågor och då framför allt de problem 
som en del klubbar har med ljud från flygplan. Övriga frågor som dryftats är bl a 
luftrums- och flygledningsfrågor samt de med de nya luftfartsbestämmelserna 
förknippade svårigheterna och höjda avgifterna för att utbilda och vidmakthålla 
kompetens för piloter samt tekniskt underhåll på flygplan.  

FK (Försvarskommittén) 
Fredrik Wesslén ordförande 
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Johan Julin  ledamot 
Elof Wecksell ledamot 

Försvarskommittén har under 2013 återetablerat SFF som en frivilligorganisation som 
försvarsmakten har nytta av. SFFs uppvisningsgrupp som lyder under FK anordnade tre 
träningstillfällen och gjorde uppvisningar i Almedalen, Gotland samt på Pride i Stockholm 
och WeAreStockholm. 
 
FK har under året fokuserat på uppvisningsgruppen men även den kommunikativa delen 
mot Försvarsmakten samt civila medarrangörer och medier. 
Utöver detta sker kontinuerlig uppföljning mot Försvarsmakten angående 
säkerhetstänkande, ny materiel på marknaden och kunskapsdelning. 
 
Förbundskonferens 16-17 november i Karlsborg 
Året förbundskonferens genomfördes i Karlsborg. 
Nästa alla klubbar var representerade. 
Notat/protokoll är utsänt till de närvarande. 
 
Transportstyrelsen 
SFF har genom ett beslut av Transportstyrelsen gällande delegering ansvar för tillsyn av 
verksamhet inom ramen för sporthoppning med fallskärm från luftfartyg.  
SFF har en efter behov kontinuerlig och god kommunikation med Transportstyrelsen. 
 
Transportstyrelsen genomförde under hösten 2013 en verksamhetskontroll av SFF med 
resultatet ”ingen anmärkning”. 
 
Medlemstidningen Svensk Fallskärmssport(SFS) 
Redaktörer - planering och texter 
Anna Oscarsson Chefredaktör 
Virginia Åslund Redaktör 
Martin Eidensten Redaktör 
 
Produktion 
Anders Nykvist, Himmelsdyk 
SFS är den officiella medlemstidningen och kom ut med fem nummer 2013.  
 
SFF - en frivillig försvarsorganisation 
Under verksamhetsåret 2013 har SFF genomfört uppdrag åt Försvarsmakten. Fokus har 
varit på träning av uppvisningsgruppen för att stötta Försvarsmaktens rekrytering. 
Utbildningsuppdraget har inriktats på grunden i uppdraget att långsiktigt personalförsörja 
FM med kompetent personal och vidmakthållande av kompetens hos personal i 
fallskärmstjänst. Försvarsinformation har skett vid utbildningar samt vid 
funktionärskonferenser. 
Försvarsmaktskommittén består av Fredrik Wesslén, Johan Julin, Elof Wecksell. 
 
Förbundsläkare 
Under verksamhetsåret har Peter Ullström (PU) verkat som förbundsläkare. PU är också 
aktiv hoppare. Det löpande arbetet består framför allt av kompletterande utredningar till 
icke godkända läkarintyg för blivande fallskärmshoppare och tandempiloter, samt att 
utgöra en referens för medicinska frågor fr.a. från de olika klubbarnas CI, men även för 
hoppare i allmänhet. 
 
Miljöarbete 
2013 var tredje året SFF:s klimatkompenseringstjänst var i drift. Ca 31 000 hopp, vilket 
motsvarar ca 120 000 kr, klimatkompenserades för under 2013. 
Klimatkompenseringen varierade kraftigt från klubb till klubb, vissa klubbar 
klimatkompenserade för alla sina hopp medan andra klubbar inte klimatkompenserade 



 
 

Sida 5 av 14  Verksamhetsberättelse 2013 version 1 
 

för något hopp. SFF:s förhoppning är att viljan att klimatkompensera kommer att öka 
ännu mer i framtiden med mer information om vad klimatkompensering är och gör. Målet 
är att alla hopp ska vara klimatkompenserade år 2016. 
 
SFF:s miljöledningssystem var under 2013 i drift för tredje året. Under 2013 
utvärderades det för att se om vi nått våra miljömål. Nu återstår att sätta nya miljömål 
för 2014 och framåt. 
 
Mycket av året har gått åt till att svara på medlemmars frågor och hjälpa och stötta i 
klubbarnas miljöarbete, och det märks att miljöarbetet går framåt bara genom att prata 
om miljön med medlemmarna och finnas tillhands för att svara på frågor! 
Under 2013 valde det svenska damlandslaget Team Fire att klimatkompensera alla sina 
hopp! 
Stockholms fallskärmsklubb ökade sin klimatkompensering avsevärt under 2013 och 
kompenserade själva 19.806 hopp, vilket var mer än vad hela Sverige 
klimatkompenserade under 2012! För andra året i rad så klimatkompenserar Halmstads 
fallskärmsklubb, Umeå fallskärmsklubb och Fallskärm Gefle CReW Club alla sina hopp! 
Även andra klubbar ute i landet har gjort stora framsteg vad det gäller sitt miljöarbete. 
T.ex. så har Gotlands fallskärmsklubb under de tre senaste åren effektiviserat sin 
flygning så att de nu gör 5,6 hopp per flugen timme mot tidigare 3,9 hopp. De har också 
bytt ut alla lampor i klubbstugan mot lågenergilampor. Precis som Skånes 
fallskärmsklubb så sorterar de nu alla sina sopor, och SFK har även installerat en 
luftvärmepump för att dra ner på energiförbrukningen. Fallskärmsklubben Aros har gått 
från att klimatkompensera tre hopp förra året till att klimatkompensera 417 hopp under 
2013. De införde också ett pris på årsfesten till årets miljöhoppare. Den som 
kompenserat mest hopp vann! 
 
I övrigt har SFF fortsatt arbetet med informationsspridning om vårt miljöarbete till våra 
medlemmar via möten, utskick samt via artiklar i vår organisationstidning Svensk 
Fallskärmssport. 
 
Arbetet i Flygsportförbundet 
Svenska Fallskärmsförbundet utgör ett av Svenska Flygsportförbundets (FSF) 
grenförbund. FSF sköter SFF:s kontakter med bland annat riksidrottsförbundet och 
internationella flygsportorgan. SFF har under det gångna verksamhetsåret varit 
representerade i FSF:s styrelse genom Nenne Zar (ordinarie) och Annika Burström 
(suppleant). 
 
SFF drev i flygsportförbundets styrelse under verksamhetsåret 12-13 linjen att 
flygsportförbundets verksamhet måste renodlas. Det ledde till att ett processarbete 
inleddes och en utredning gjordes. Slutsatserna från utredningen var: 

• FSF ska koncentrera sina insatser mot den idrottsliga verksamheten. 
• FSF ska effektivisera administrationen. 
• FSF ska vara kontaktytan mot RF, FAI och EAS. 
• FSF ska distribuera kunskap om Idrottsadministration. 

 
Under 2013 har styrelsen fokuserat på att genomföra ovanstående vilket bl.a. lett till att 
kansliet har avvecklats. FSF köper nu istället tjänster för att sköta löpande verksamhet 
från Propania AB. Detta har avsevärt sänkt kostnaderna vilket lett till att mer 
ekonomiska medel kan tillfalla grenförbundens respektive verksamheter. Under 2013 har 
även fokus legat på att gå över till RF:s administrativa system IdrottOnline viket faller in 
under att FSF ska distribuera kunskap om Idrottsadministration. 
 
Kommunikation 
Verksamhetsåret har präglats av arbetet med den nya hemsidan och med att bygga upp 
nya rutiner kring det digitala informationsarbetet.  
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Den 10 november 2013 kunde nya www.sff.se lanseras. De som har varit främst 
involverade i arbetet är Virginia Åslund och Boel Stier samt Erik Hamrin, i samarbete 
med webb-byrån Webbroots. 
Nya www.sff.se riktas i första hand mot medlemmarna i landets fallskärmsklubbar 
eftersom det primära kommunikationsmålet i vår strategi mot 2016 är att jobba bättre 
tillsammans och bli en mer effektiv organisation.  
 
Syftet med hemsidan är alltså att landets hoppare snabbt och lätt ska kunna hitta fakta, 
information och nyheter. Hemsidan ska ge insyn i det centrala förbundsarbetet och göra 
det enklare för den som vill kontakta kommittéer samt styrelsen och kansliet.  
 
Kommunikationskommittén har också i samarbete med Elisabeth Mikaelsson och Seth 
Ericson som bistår som administratörer för förbundets facebooksida 
(https://www.facebook.com/SvenskaFallskarmsforbundet) tagit fram regler för vad som 
gäller kring diskussioner och inlägg där.  
 
Kommittén har sett över rutinerna kring information och utskick inför större evenemang 
som riksstämman och den årliga förbundskonferensen, med målet att synkronisera 
informationen som skickas ut från styrelsen och kansliet. 
 
Kommunikationskommittén har dessutom tagit fram ett verktyg för mejlutskick direkt till 
alla medlemmar i Svenska Fallskärmsförbundet, att användas vid särskilt viktig 
information. Verktyget har hittills använts en gång, i juni 2013 för information om den 
nya utbildningsformen SFU, Svensk Fallskärmsutbildning. 
 
Kommunikationskommittén har under 13/14 bestått av Boel Stier, David Bengtsson, 
Niklas Carlberg och Magnus Våge med SFS-redaktionens Anders Nyqvist, Anna 
Oscarsson, Martin Eidensten och Virginia Åslund som adjungerade. 
 
Svenska Fallskärmsförbundets tävlingsfond 
Ur tävlingsfonden delades det ut stipendier på sammanlagt 120 000 kr. 
Styrelsen beslutade i enlighet med Tävlingskommitténs förslag att tilldela Team Fire med 
60 000 kr, Magnus Falk med 30 000 kr och Johan Karlsson med 30 000 kr. 
 
Under 2013 har en extra avsättning på 500 000 kr från SFF huvudkassa till 
Tävlingsfonden gjorts.  
 
Tävlingskommittén (TK)  
Tävlingskommittén har under året genomfört tre protokollförda möten samt ett möte 
under förbundskonferensen med minnesanteckningar. Däremellan har man 
kommunicerat vissa frågeställningar via mail och telefonsamtal. 
Det första mötet (via telefon) hölls den 31 januari, det andra mötet (via sammankomst) 
hölls den 1 augusti och det tredje mötet (via telefon) hölls den sep. 
Diskussioner under ovanstående möten handlade om tävlingsregler, nya riktlinjer för 
landslag, snittrekord, stor grabb/tjej poäng, elitmedel och tävlingar mm. 
 
Sammansättning  
Lena Kaulanen Ordförande/styrelse representant 
Zeljko Tanaskovic Förbundsdomare 
Pia Berggren  IPC delegat 
Percy Kristersson Materialansvarig och Stor grabb/tjejpoäng 
Elisabet Mikaelsson Fallsvenskan 
Karin Ringnér Grenansvarig formationshoppning (FS och VFS) 
Janne Latvala Grenansvarig artistiska grenar (AE) 
Tony Månson Grenansvarig precision (A) 
Sebastian Andersson Grenansvarig canopy piloting (CP) 
Vakant  Grenansvarig kalottformation (CF), Lena Kaulanen har varit t.f. 
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Gunlög Edgren Elitansvarig 
 
FAI/IPC 
Det 64:e IPC möte hölls i Banja Luka, Bosnien Hercegovina den 7-12 februari 2012. 
Sverige var representerade med delegat Pia Berggren och ställföreträdare Elisabet 
Mikaelsson. 
 
Elitsatsning  
Flygsportsförbundets elitsamordnare har haft ett möte på Bosön den 15-16 november i 
samband med landslagsträffen. 
Gunlög Edgren och Tony Månson deltog på av RF anordnad elitkonferens på Bosön 10-11 
december. 
Kurs i Idrottspsykologi har startat och man gör efter denna första kurs en 
sammanställning utifrån den feedback man fått och fattar beslut om hur fortsättningen 
ska se ut. 
 
Bosön 
SFF har fått beviljat elitstöd för sjukgymnastik, fystest, träningsråd, hjälp av dietist samt 
föreläsning i nutrition enligt nedan: 
 
Sjukgymnastik 
Följande har fått hjälp på Bosön och fått det beviljat som elitstöd: 
Annica Carlsson för armbåge från första halvan på året samt några återbesök. 
Helena Hanses för nacke från april och framåt. 
Elisabeth Wetterlund för arm/axel från juni och framåt. 
Magnus Falk för sin häl från april. 
Elof Wecksell för axel från november och framåt. 
 
Fysiologi 
* 12/4-13: Team Fire genomför ett fystest, 
* 29/7-13: Pierre Styfberg (som gjort fystesterna och är ansvarig för träningsupplägg) 
besökte SM för att se hur Team Fire tränar/tävlar, 
* 24/8-13: Team Fire gör en uppföljande fystest på Bosön samt får hjälp med att ta fram 
ett träningsprogram att köra under hösten/vintern, 
* 18/11-13: Team Fire träffar Pierre Styfberg för uppföljning av löpningen samt 
genomgång av nya styrkeövningar 
  
Nutrition 
Carolina Nilsson fick under våren hjälp av dietist att gå upp i vikt. 
 
Idrottspsykologi 
* 24-25/9-13: Kurs på Bosön "Idrottspsykologi för vardag och mästerskap" 
Deltagare: Sigge Klintman, Lars Eriksson, Jonas Nilsson och Henrik Norin, 
* 22-23/10-13: Kurs i Göteborg "Idrottspsykologi för vardag och mästerskap"  
Deltagare: Åsah Helenius, Helena Hanses, Annica Carlsson, Elisabeth Wetterlund, 
Carolina Nilsson och Gunlög Edgren, 
* 18/11-13: Team Fire har ett möte med en idrottspsykolog på Bosön, 
 
Flygsportsförbundets landslagsträff 
* 16/11-13: Flygsports program 
* 17/11-13: Föreläsning av Emma Lindberg (nutrition) 
 
Stor Grabb/Tjej  
Under 2013 fick fem fallskärmshoppare tillräckligt med poäng för att få utmärkelsen Stor 
Grabb/Tjej. 
Bodil Almberg, Helena Hanses och Johan Karlsson har nått upp till 22 poäng. Johan Bond 
och Bo Pettersson har nått upp till 20 poäng. 
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Tävlingsverksamhet i Sverige: 
 
Svenska Mästerskapen  
SM i alla grenar anordnades av SF (Stockholms Fallskärmsklubb) den 31 juli – 2 augusti. 
Carolina Mallwitz var tävlingschef och Lova Bannister var chefsdomare. 
 
SM i 10-manna speed anordnades av Fallskärmsklubben Aros (FKA) den 7 september. 
Penny Robertson-Pearce var tävlingschef och Elisabet Mikaelsson var chefsdomare. 
 
Svenska Mästare 2013  
Precision – Individuell precision: Michael Alpfors, SFK.  
Precision – Lag precision: Lag LFK (Tony Månsson, Patricio Matta Salgado och Anders 
Carlson). 
Formationshoppning – FS-4 Open: Gryttjom Volo, SF (Mikael Kaulanen, Emil 
Einarsson, Kenneth Eriksson, Mattias Nord och Mattias Qvist på kamera). 
Formationshoppning – FS-4 Intermediate: Team C-4, FKA (Lars Bengtsson, 
Johannes Andersson, Fredrik Johansson, Jacob Engberg och Staffan Uneståhl på 
kamera). 
Artistiska grenar – FF: Altair, SF (Karl Jensen, Peter Nilsson och Petter Jönsson, 
kamera). 
Artistiska grenar – FF Intermediate: Fax, FKCG (Fanny Våge, Anna Eriksson och 
Tommy Gustavsson, kamera). 
Kalottformation – CF-2: Team Entangled, FGCC (Lars Eriksson, Jonas Nilsson och 
Henrik Norin, kamera). 
Canopy Piloting – Kombinerat: Nico Emanuelsson, FKCG. 
Canopy Piloting – Zonprecision: Stefan Burström, SF. 
Canopy Piloting – Distans: Liam Davies, FKA. 
Canopy Piloting – Speed: Nico Emanuelsson, FKCG. 
Speed Skydiving: Daniel Hagström, SF. 
10-manna Speed formation: Active 8-9-10, FKA (Bodil Almberg, Maria Ondracek, 
Jenny Melander, Monica Paulsson, Ronny Modigs, Seth Ericson, Johan Bond, Fredrik 
Wesslén, Johan Hansson och Mark Wemhöner). 
 
Svenska Cupen  
SvC 1 anordnades i Fallskärmsklubben Aros den 14-15 juni. Lova Bannister var 
chefsdomare och Ronny Modigs var tävlingschef. Endast två FS-4 lag var anmälda. 
Segrare: Team Fire, FKA (Helena Hanses, Elisabeth Wetterlund, Åsah Helenius, Carolina 
Nilsson och Elof Wecksell på kamera). 
SvC 2 skulle ha anordnats den 5-6 juli i Skånes Fallskärmsklubb. Tävlingen genomfördes 
inte pga få anmälningar. 
 
SSC Cup 
SSC Cup (Swedish Skydive Crew Cup) är en ny Canopy Piloting tävling som framöver 
skall ske två gånger om året. 
2013 genomfördes bara en tävling, 28-29 sep i SFs regi, som bestod av två klasser.  
Vinnare i klass A (standard FAI-regler) blev: 
Zonprecision: Martin Bäcklin, SF och Nico Emanuelsson, FKCG, delade på första platsen. 
Distans: Martin Bäcklin, SF. 
Kombinerat: Martin Bäcklin, SF, totalt nio deltagare. 
 
Distriktsmästerskapen  
Inget anordnat. 
 
NM FS-16 
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NM i 16-manna anordnades i Stockholms Fallskärmsklubb den 16-17 augusti. Mikael 
Kaulanen var tävlingschef och Jukka Olkkonen var chefsdomare. Två nationer deltog; 
Sverige och Finland. 
 
Nordiska mästare 2013  
NM FS-16: SSC16, Sverige (Mikael Kaulanen, Peter Törnestam, Ulf Liljenbäck, Mats 
Olofsson, Mats Svensson, Ronny Modigs, Annika Björnström, Felix Wallberg, Martin 
Askelin, Mark Wemhöner, Bodil Almberg, Mårten Nordlander, Robbin Havasi, Lars 
Nyström, Tomas Sevén och Daniel Åström på kamera). 
 
Fallsvenskan  
Fallsvenskan har genomfört de fyra planerade deltävlingarna. 
Individuell segrare blev Anna Karlsson, FKA med 71 p, på andra plats kom Martin Nyblad, 
FKA med 61 p och tredje platsen togs av Ted Canevin, även han FKA med 51 p. 
De tre första platserna fick pris i form att hopp hos hemmaklubben. 
Det var länge en jämn kamp om klubbsegern, där FKA segrade med 40 p. Andra platsen 
togs av FGCC, 38 p samt på tredje plats kom SFK med 34 p. 
Sex klubbar var representerade i Fallsvenskan och 79 personer deltog, det största antalet 
individuella deltagare någonsin i Fallsvenskan. 
Man tävlade i precision, 4-manna formationshoppning random, 2-manna 
formationshoppning, friflygning samt 2-manna kalottformation. 
Uffes Hoppshop och Studio 55 sponsrade tävlingen med en besiktning och ompackning 
vardera. 
Dessa lottades ut bland de personer som deltagit i två eller fler omgångar. 
Vinnare var Henna Canevin, FKA och Uno Alpfors, SFK. 
 
Internationellt: 
 
Precision 
Magnus Falk placerade sig på 37:e plats under EM i Ryssland med 17 cm. 
Under december månad åkte Magnus till Dubai och tävlade i 4th Dubai International 
Parachuting Championship 2013. Magnus placerade sig på en 11:e plats med 11 cm 
under 10 hopp. I om detta resultat satte Magnus svenskt rekord på 10 hopp, 11 cm på 2 
cm disc. 
 
PWCS- Tävlingar  
Magnus Falk har under 2013 placerat sig: 
Bled, Slovenien: 28 cm 8 hopp 89:a, 
Belluno, Italien: 20 cm 7 hopp 74:a, 
Rijeka, Kroatien: 36 cm 8 hopp 81:a, 
Thalgau, Österrike: 9 cm 7 hopp 23:a,  
Locarno, Schweic: 10 cm 6 hopp 47:a,  
 
Magnus slutade på 3:e plats i Mastersklassen i ParaWCS-tävlingarnas deltävling i 
Thalgau.  
 
Formationshoppning  
Under året har det funnits ett damlandslag i formationshoppning – Team Fire. Inget av 
de på SM kvalificerade Openlagen i formationshoppning ansökte om landslagsstatus 
under året. Team Fire har under året gjort drygt 150 laghopp fördelat i Spanien och 
Tjeckien samt genomfört 13 h vindtunnelträning. Del av träningen förlades i Tjeckien 
eftersom VM 2014 kommer genomföras där. 
Laget utökades under 2013 med en reserv, Carolina Nilsson. Annica, som varit skadad, 
är sedan slutet av juni återställd och tillbaka i träning och tävling. Joey Jones har varit 
coach och har tränat dem sen vintern 2011. 
Under 2013 har Team Fire tävlat i Svenska Cupen med en placering på 1:a plats, snitt på 
11,2 poäng. ESL (European Skydiving League) i Prostejov. De placerade sig på 1:a plats 
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med ett snitt på 13,9 poäng. SM i Gryttjom med en placering på 3:e plats. Slutresultatet, 
14,4 i snitt över 10 omgångar, var även lagbästa och ett inofficiellt svenskt rekord för 
FS4 Open damer. 
Världscupen/EM i Banja Luka, Bosnien med en placering på 3:e plats i EM och 7:a på 
Världscupen, med ett snitt på 12,3. EM-bronset är Sveriges första internationella 
mästerskapsmedalj i formationshoppning sedan 4Pleasures VM-brons 2001. 
 
Artistiska grenar  
Inget lag har under 2013 representerat AE internationellt. 
 
Kalottformation  
Under 2013 har det funnits två lag i CF-2; Team Entangled och 3G.  Bägge lagen deltog 
under SM där Team Entangled vann. Team Entangled från FGCC består av Lars Eriksson, 
Henrik Norin och Jonas Nilsson. 3G från Fallskärmsklubben Dala 
består av Sigge Klintman, Mikael Andersson och Jimmy Sandberg. Bägge lagen klarade 
poängprestationskravet för landslag och kommer att sändas till VM 2014. Bägge lagen 
har även en inriktning mot VM 2014.  
Team Entangled åkte under december måndag till Dubai och tävlade i 4th Dubai 
International Parachuting Championship 2013.  De placerade sig på en fjärde plats av sju 
tävlande nationer, med ett slutresultat på 13,0 p. Under denna tävling satte Team 
Entangled nytt svenskt rekord med 23 p i en runda. 
Under 2013 har det inte funnits något aktivt lag i CF-4.  
 
Canopy Piloting 
Sveriges landslag i Canopy Piloting bestod av: Johan Karlsson, Stefan Burström, Nico 
Emanuelsson och Tobias Alsiö. 
 
World Cup och EM i Kolomna, Ryssland: 
Johan Karlsson och Stefan Burström tävlade för Sverige i Canopy Piloting. Johan Karlsson 
tog en bronsmedalj på EM-tävlingen. 
 
EM placeringarna för Johan och Stefan blev: 
Zonprec: 10:e plats för Johan. 
Distans: 3:e plats för Johan – ett EM-brons! 
Speed: 16:e plats för Stefan. 
Kombinerat: 8:e plats för Johan av totalt 43 deltagare. 
 
Johan var bäste svensk med 21:e placering i kombination, 10:e placering i distans och 
23:e placering i zonprecision. 
Stefan Burström var bästa svensk i speed med en 25:e placering. 
Totalt deltog 80 personer. 
 
World Games i Cali, Colombia: 
Johan Karlsson var, som ende svensk, inbjuden att delta i Canopy Piloting. 
Han kom på 4:e plats i speed, 12:e plats i distans och 21:a plats i zonprecision. 
Kombinerat 13:e plats av 36 medverkande. 
 
Pink Open 2013, Klatovy, Tjeckien. 
Sverige representerades av Johan Karlsson och Nico Emanuelsson. 
Bäste svensk blev Johan Karlsson på 5:e plats i kombination, 9:e plats i speed, 11:e 
plats i zonprecision och 9:e plats i distans. Totalt 96 deltagare. 
 
Dubai International Parachuting Championship 2013 
Från Sverige deltog Stefan Burström, Nico Emanuelsson och Tommy Rydberg i Canopy 
Piloting. Johan Karlsson blev tyvärr skadad på träningen innan vilket hindrade honom 
från att delta. 
Stefan Burström blev bästa svensk med 26:e plats i totalen, 26:e plats i zonprecision och 
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38:e plats i distans. Nico Emanuelsson blev bäste svensk i speed med sin 33:e placering. 
Totalt 74 deltagare. 
 
Johan och Nico tävlade även i Lord of the Strings och Sun Path Open (där Nico tog brons 
i standard-klassen). Johan tävlade även tre gånger i FLCPA-ligan. 
 
 
Svenska rekord 2013: 
 
Precision  
Magnus Falk satte svenskt rekord i individuell precision ”flest antal nollor” vid tävlingen 
i Thalgau. Han hade 0-0-0-2 cm.  
I Dubai under 4th Dubai International Parachuting Championship, december 2013 
placerade sig Magnus på en 11:e plats. I och med detta resultat satte Magnus svenskt 
rekord på 10 hopp, 11 cm på 2 cm disc. 
 
CP  
Johan Karlsson slog under året nya svenska rekord i Canopy Piloting. I speed satte han 
nytt rekord (2,503 s) och i distans slog han nya distansrekordet två gånger, först 112,22 
m därefter 131,36 m. 
 
CF  
Under 4th Dubai International Parachuting Championship i december 2013 satte CF-2 
laget Team Entangled nytt svenskt rekord på 23 p i en runda. 
De slog då sitt tidigare rekord på 18 p i en runda under SM den 31 juli samt 20 p i en 
runda under SM den 2 augusti. 
 
Övriga rekord 
 
Världens största kvinnliga headdownformation 
Women´s Vertical World Record 63-way sattes den 30 november i Eloy, Arizona.  
Sverige representerades av två svenskor: Marie Sjödin och Hermine Baker. 
 
Världens största sekvensformation 
En 106-manna sekvens formation genomförde först en tvåpoängs formation, därefter en 
trepoängare och fortsatte sedan med både en fyrpoängare och en fempoängare.  
Rekorden utfördes i Empuriabrava, Spanien, den 20 (2+3 p) och 21 (4+5 p) september. 
Sverige representerades av en svenska: Siv Lindgren. 
 
Europarekord i Headdown  
Sattes 21 september 2013 i Empuriabrava (x96 manna). Med var Petter Jönsson, Peter 
Nilsson och Marie Sjödin. 
 
Idrottsgalan 
 
Fallskärmssporten representerades av Peter Nilsson och Petter Jönsson på Idrottsgalan i 
januari 2013. 
 
Sammanställning bästa klubb 2013 
 
Placering Klubb Poäng 
1 Stockholms FK 39 
2 FK Aros 26 
3 FK Cirrus-Göteborg 17 
4 FK Gefle CreW Club 11 
4 Linköpings FK 11 
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6 Skåne FK 9 
7 Östersund FK 3 
8 FK Syd 1 
8 FK Dala 1 
 
Domare 
 
Namn  Nr Grenar 
Pia Berggren  39 FAI A, CF, FS, CP;N, AE 
Ulf Tingnert  40 FAI och CISM, S&A 
Elisabeth Mikaelsson 41 FAI A, FS, AE; TJ, CF 
Percy Kristersson 50 FAI A, CF; N, FS; TJ, CP 
Anders Wallinder 51 FAI CF, FS, CP; N, AE 
Catina Karlsson 55 FAI CP 
Zeljko Tanaskovic 56 FAI FS, CP;N, AE;TJ, CF 
Anders Berggren 58 FAI CP;TJ, A 
Zeljko Prajz  59 FAI S&A;TJ, FS 
Lova Bannister 60 FAI AE;TJ, FS 
Siv Rönne  62 FAI och CISM A;TJ, FS 
 
Förklaring: 
CF Canopy Formation 
FS Formation Skydiving & Vertical FS 
AE Artistic Events 
A Accuracy 
S&A Style & Accuracy 
CP Canopy Piloting 
FAI Internationella flygsportsorganisationen 
IPC Internationella fallskärmsorganisationen 
CISM Internationella militärfallskärmsorganisationen 
 
Ulf Tingnert 
SM i Gryttjom och 4th Dubai International Parachuting Championship i december. 
 
Zeljko Prajz 
SM i Gryttjom, VC/EM i Ryssland där han dömde i precision samt CISM i Kina där han 
dömde i stil. 
 
Lova Bannister 
Svenska Cupen i Västerås och chefsdomare under SM i Gryttjom. 
 
Anders Berggren 
Chefsdomare på Världscupen i Canopy Piloting i Ryssland, World Games i Cali (Colombia) 
och 4th Dubai International Parachuting Championship i december. 
 
Percy Kristersson 
SM i Gryttjom, dömt på två tävlingar i Danmark och 4th Dubai International Parachuting 
Championship i december. 
 
Pia Berggren 
Tunneltävling i Bedford (England), nationals i Sydafrika, SM i Gryttjom, SM 10-manna 
speed i Västerås och 4th Dubai International Parachuting Championship i december. 
 
Elisabet Mikaelsson 
Chefsdomare under tunneltävlingen i Bedford (England), SM i Gryttjom, UK nationals där 
hon dömde i AE, US nationals. 
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Zeljko Tanaskovic 
Svenska Cupen i Västerås på distans, SM i Gryttjom, VC/EM i Banja Luka (Bosnien och 
Hercegovina) där han dömde i FS-4, Världscupen i Canopy Piloting i Ryssland, SSC CUP i 
Gryttjom och 4th Dubai International Parachuting Championship i december. 
 
Siv Rönne 
SM i Gryttjom, tävlingar i Danmark och CISM i Kina där hon dömde i precision. 
 
Nordiskt-Baltiskt domarseminarium 
Nordiskst-Baltiskt seminarium hölls i februari månad. 
 
Domarmöte – höstmöte 
Ett domarmöte hölls i oktober månad i Malmö. 
 
Domarutrustning 
En ansökan gällande medel till ett nytt domarsystem via Idrottslyftet (FSF) har gjorts. 
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Svenska Fallskärmsförbundet i mars 2014 
  
 
 
 
 
Ronny Modigs   Stefan Nilsson  
Ordförande    Kassör  
   
 
 
 
Carolina Nilsson   Erik Hamrin  
Ledamot    Ledamot 
 
 
 
 
Boel Stier    Lena Kaulanen 
Ledamot    Suppleant 
 
 
 
 
Håkan Dahlquist 
Suppleant 
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